

Bilag 1: Team Danmarks operationelle mål for perioden 2017-2020

Kerneopgaver	Resultatmål	Operationelle mål	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Rammer og vilkår for atleter og den sportslige ledelse.	Team Danmark vil øge finansieringen af dansk eliteidræt, så de statslige udlodningsmidler i højere grad suppleres med øvrig finansiering.	Team Danmark vil samarbejde med Olympisk Forum om at øge finansieringen af Team Danmark fra kommercielle partnere og fonde.			5 mio. kr. i merprovenu fra Sport One Danmark ift. 2013	5 mio. kr. i merprovenu fra Sport One Danmark ift. 2014	5 mio. kr. i merprovenu fra Sport One Danmark ift. 2015	5 mio. kr. i merprovenu fra Sport One Danmark ift. 2016
	Team Danmark vil øge fastholdelse og karriereforlængelse for atleter med potentiale til verdensklasse.	Minimum 75 % af eliteatleterne og verdensklasseatleterne i 2017 er fastholdt i 2020.			Baselineniveau defineret	Status	Status	Slutanalyse gennemført
		Atleterne vurderer, at der er skabt bedre rammer og vilkår for at kombinere elitesportskarriere og uddannelse sammenholdt med 2016-niveau.	4,72	4,83	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
	Team Danmark vil styrke trænerne og sportschefernes faglige niveau og kompetencer.	Minimum 80 % af sportscheferne har deltaget på Team Danmarks sportschefuddannelse.			Status	Status	Status	Evaluering gennemført
		Minimum 80 % af sportschefer og landstrænere vurderer, at Team Danmarks tilbud bidrager til relevant kompetenceudvikling.			Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Minimum 90 % af landstrænere og sportschefer i Team Danmark-støttede specialforbund vurderer Team Danmarks vidensnetværk positivt.			Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført

		Alle Team Danmark-støttede verdensklasseforbund har en plan for rekruttering, uddannelse og udvikling af trænere til højeste niveau.			Plan beskrevet			Evaluering gennemført
		Alle Team Danmark-støttede eliteforbund har en plan for rekruttering, uddannelse og udvikling af trænere til højeste niveau.				Plan beskrevet		Evaluering gennemført
Team Danmark vil opretholde gode rammer for atleterne.		Atleternes overordnede tilfredshed med den indsats, som Team Danmark leverer, er på niveau med 2016.	5,18	5,49	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleternes tilfredshed med adgangen til de faciliteter, de benytter til daglig, er på niveau med 2016.	5,80	5,96	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleternes tilfredshed med kvaliteten af de faciliteter, de benytter til daglig, er på niveau med 2016.	5,76	5,80	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleternes tilfredshed med adgangen til Team Danmarks ekspertydelser er på niveau med 2016.	5,56	5,56	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleternes tilfredshed med kvaliteten af Team Danmarks ekspertydelser er på niveau med 2016.	6,06	5,98	Brugerundersøgelse gennemført		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Visionen om et nationalt elitesportscenter er realiseret.			Koncept besluttet			Vision realiseret

Understøtte innovation, forskning og udvikling i danske elitesport.	Team Danmark vil styrke samarbejdet med forsknings- og udviklingsmiljøer både nationalt og internationalt.	Team Danmark vil implementere en forsknings- og udviklingsstrategi.			Strategi udarbejdet	Nye operationelle mål fastsættes på baggrund af strategi		Evaluering gennemført
	Team Danmark vil styrke anvendelsen af teknologi, viden og ekspertise i træning og konkurrence for de bedste atleter.	Sportschefer og landstrænere vurderer, at de i højere grad anvender teknologi og ekspertise i træning og konkurrence.			Brugerundersøgelse gennemført (baseline)	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Sportschefer og landstrænere vurderer, at anvendelsen af teknologi og ekspertise bidrager til mere kvalitet i træning og konkurrence.			Brugerundersøgelse gennemført (baseline)	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleter vurderer, at de i højere grad anvender teknologi og ekspertise i træning og konkurrence.			Brugerundersøgelse gennemført (baseline)		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
		Atleter vurderer, at anvendelsen af teknologi og ekspertise bidrager til mere kvalitet i træning og konkurrence.			Brugerundersøgelse gennemført (baseline)		Brugerundersøgelse gennemført	Brugerundersøgelse gennemført
Det langsigtede og sammenhængende talentarbejde.	Team Danmark vil styrke grundlaget for fastholdelse af talentfulde atleter med potentiale til verdensklasse.	Team Danmark vil understøtte seks udviklingsprojekter i samarbejde med eksterne interessenter.				3 nye projekter igangsat	3 nye projekter igangsat	Projekter evalueret
		Alle Team Danmark-støttede specialforbund skal have en strategi samt en implementeringsplan for talentarbejdet.			Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport
	Team Danmark vil øge vidensgrundlaget og videndeling om overgangene fra "talent til verdensklasseatlet".	Team Danmark vil udarbejde en konceptbeskrivelse for overgangen fra talent til verdensklasseatlet.			Arbejdsgruppe nedsat	Analyse gennemført	Beskrivelse udarbejdet	Konceptbeskrivelse implementeret

Fremme af integritet i dansk eliteidræt.	Team Danmark vil understøtte bekæmpelse af matchfixing i dansk eliteidræt.	Team Danmark forpligter i de juridiske samarbejdsaftaler de Team Danmark-støttede forbund til at efterleve Danmarks Idrætsforbunds lovregulativ om matchfixing samt de til enhver tid gældende internationale regler om bekæmpelse af matchfixing.			Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport. På virksomhedsmødet tages en drøftelse af effekten af det operationelle mål mhp. fastsættelse af et evt. nyt mål for 2019 og 2020.	Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport
	Team Danmark vil fremme et dopingfrit idrætsmiljø i dansk eliteidræt.	Team Danmark forpligter i de juridiske samarbejdsaftaler de Team Danmark-støttede forbund til at efterleve de til enhver tid gældende internationale regler om bekæmpelse af doping.			Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport. På virksomhedsmødet tages en drøftelse af effekten af det operationelle mål mhp. fastsættelse af et evt. nyt mål for 2019 og 2020.	Redegørelse i årsrapport	Redegørelse i årsrapport